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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 3 
Utjämning av landskapsandelar under övergångsperioden 
2019–2020 
ÅLR 2019/168 
3 F1 

De ekonomiska effekterna för kommunerna av ikraftträdandet av LL 
(2017:120) om landskapsandelar till kommunerna utjämnas under 
finansåren 2018–2020 i enlighet med det beräkningssätt som beskrivs i 
52 § nämnda lag.  
 
Utjämningen sker enligt en jämförelse mellan kommunens totalbelopp 
för finansåret 2017 och motsvarande belopp för finansåret 2018 med 
hjälp av en koefficient.  
 
Genom landskapslag (2018:102) om ändring av 17 § landskapslagen om 
landskapsandelar till kommunerna upphävs även landskapsregeringens 
beslut ÅLR 2018/8372 om utjämningen mellan kommunerna under 
övergångsperioden till den del det gäller utjämningen under finansåren 
2019 och 2020. När utjämningen för dessa år beräknas ska, med 
avvikelse från vad som anges i 52 § 3 mom., följande belopp utgöra 
kommunens totalbelopp för finansåret 2018: 
 
 

  Totalbelopp 2018 
Brändö 1 119 532 
Eckerö 2 379 972 
Finström 3 774 588 
Föglö 1 337 436 
Geta 1 503 942 
Hammarland 2 862 182 
Jomala 3 590 546 
Kumlinge 799 221 
Kökar 701 234 
Lemland 2 143 241 
Lumparland 582 800 
Saltvik 2 394 114 
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Sottunga 108 499 
Sund 1 940 706 
Vårdö 1 548 035 
Mariehamn 6 230 631 

 
 
Om differensen är negativ får kommunen ett tillägg till landskapsandelen 
för socialvården under övergångsperioden och om differensen är positiv 
görs ett avdrag från landskapsandelen för socialvården. Tillägg och 
avdrag för finansåren 2019 och 2020 beräknas enligt följande tabell: 
 
Finansår Andel av differensen 
2019 50 % 
2020 25 % 
 
Landskapsregeringen har den 8 januari 2019 fastställt den i 52 § LL 
(2017:120) om landskapsandelar till kommunerna avsedda utjämningen 
för finansåren 2019 och 2020 i enlighet med landskapslag (2018:102) om 
ändring av 17 § landskapslagen om landskapsandelar till kommunerna. 
Utjämningen för finansåren 2019 och 2020 framgår av bilaga 1, 
F119E03. 
 
En kommun eller ett kommunalförbund som inte godtar ett beslut om 
landskapsandel, komplettering av skatteinkomsterna eller beviljande av 
stöd enligt LL (2017:120) om landskapsandelar till kommunerna har rätt 
att inom trettio dagar efter att ha fått del av beslutet framställa ett 
skriftligt rättelseyrkande hos landskapsregeringen. 
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          Bilaga 1, F119E03 
 
Utjämning under övergångsperioden 2019-2020 
 
Koefficient     1,09442408 
Koefficienten gör att övergångssystemet utjämnar skillnaden mellan 
landskapsandelssystemen utan att ta hänsyn till besparingen      

  
Landskapsandel  

2017 
Totalbelopp  

2018* 
Skillnad Finansår 

2019 
Finansår 

2020 
Brändö 1 099 352 1 119 532 125 891 -62 945,41 -31 472,70 
Eckerö 2 308 659 2 379 972 296 040 -148 019,88 -74 009,94 
Finström 3 396 354 3 774 588 734 646 -367 323,10 -183 661,55 
Föglö 1 664 137 1 337 436 -200 415 100 207,30 50 103,65 
Geta 1 827 074 1 503 942 -181 123 90 561,66 45 280,83 
Hammarland 2 831 702 2 862 182 300 739 -150 369,49 -75 184,74 
Jomala 4 372 361 3 590 546 -442 781 221 390,47 110 695,23 
Kumlinge 833 399 799 221 41 288 -20 643,91 -10 321,95 
Kökar 657 284 701 234 110 163 -55 081,54 -27 540,77 
Lemland 2 991 912 2 143 241 -646 297 323 148,65 161 574,32 
Lumparland 788 747 582 800 -150 916 75 458,12 37 729,06 
Saltvik 3 182 543 2 394 114 -562 367 281 183,61 140 591,80 
Sottunga 212 781 108 499 -94 038 47 018,91 23 509,46 
Sund 2 287 139 1 940 706 -163 183 81 591,59 40 795,80 
Vårdö 1 501 990 1 548 035 192 216 -96 108,17 -48 054,08 
Mariehamn 6 178 815 6 230 631 640 138 -320 068,80 -160 034,40 
Åland 36 134 249 33 016 680    

 


